
 

ZARZĄDZENIE NR 124/2025 

Burmistrza Grabowa 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany w 

załączniku do uchwały Nr IX/51/24 Rady Miejskiej w Grabowie z dnia 26 listopada 2024 roku w sprawie 

przyjęcia  Programu współpracy Gminy Grabów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

2025 rok. 

Na podstawie art. 5a ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 

zm. Dz. U. z 2024 r. poz.1572, 1907,1940), uchwały Nr XI/71/2011 Rady Gminy Grabów z dnia 29 grudnia 2011 

r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o  wolontariacie  projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 2012 poz. 610), zarządzam, co następuje: 

§ 1 

Postanawia się przeprowadzić konsultacje społeczne projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany w 

załączniku do uchwały Nr IX/51/24 Rady Miejskiej w Grabowie z dnia 26 listopada 2024 roku w sprawie przyjęcia  

Programu współpracy Gminy Grabów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok 

stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2 

Konsultacje społeczne, o których mowa w § 1, skierowane są do wszystkich mieszkańców oraz obejmują 

swoim obszarem Gminę Grabów. 

§ 3 

1. Przedmiotowe konsultacje społeczne będą odbywały się w formie zbierania pisemnych lub 

elektronicznych uwag mieszkańców. Opinie dotyczące projektu należy przedstawić za pomocą 

formularza stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Treść projektu Programu współpracy, formularz konsultacji, informacje o konsultacjach, a także 

informacje o adresie zgłaszania uwag dostępne są również na portalach gminagrabow.pl, 

bip.grabow.nv.pl. 

 

3. Formularz zawierający uwagi i opinie na temat projektu należy składać w terminie określonym w § 4 w 

sekretariacie Urzędu Miejskiego w Grabowie lub na adres e-mail: grabow@grabow.com.pl.  

                                                           

§ 4 

1. Konsultacje w przedmiotowej sprawie rozpoczynają się 30 czerwca 2025 roku i potrwają 14 dni od dnia 

opublikowania informacji o rozpoczęciu konsultacji w źródłach, o których mowa w § 3 ust. 2. 

2. Po zakończeniu konsultacji sporządza się sprawozdanie, które podane zostanie do publicznej 

wiadomości w ciągu 30 dni kalendarzowych od dnia zakończenia procesu zbierania uwag i opinii 

poprzez zamieszczenie go na stronie gminagrabow.pl.  

 

http://www.bip.grabow.nv.pl/
mailto:grabow@grabow.com.pl
http://www.gminagrabow.pl/


 

§ 5 

Nadzór nad realizacją Zarządzenia powierzam pracownikowi na stanowisku ds. oświaty. 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

                                                                                                          

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia  nr 124/2025 

                                                                                                                     Burmistrza Grabowa  

  z dnia 30 czerwca 2025 r. 

 

 

Projekt  

U C H W A Ł Y Nr …. 

Rady Miejskiej w Grabowie 

z dnia … 

 

w sprawie wprowadzenia zmiany w załączniku do uchwały Nr IX/51/24 Rady Miejskiej w Grabowie 

z dnia 26 listopada 2024 roku w sprawie przyjęcia  Programu współpracy Gminy Grabów z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok. 

 

    Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, zm. Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907, 1940), art. 5a ust. 1 i ust. 4 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  (tj. Dz. U. z 2024 

r. poz. 1491, zm. Dz.U. z 2024 r. poz. 1940) Rada Miejska w Grabowie uchwala, co następuje: 

 

     § 1. W załączniku do uchwały Nr IX/51/24 Rady Miejskiej w Grabowie z dnia 26 listopada 2024 w 

sprawie przyjęcia  Programu współpracy Gminy Grabów z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 8 otrzymuje brzmienie:  

„Planowana wysokość środków przeznaczonych na realizację zadań określonych w § 4 niniejszego 

programu wynosi 219 000,00 zł, w tym: 

Zakres sfery pożytku publicznego Planowana kwota 

Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej 65 000,00 zł 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 122 000,00 zł  

Pomoc społeczna 10 000,00 zł 

Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie 

polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej. 

20 000,00 zł 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 000,00 zł 

    § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Grabowa. 

    § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

W związku ze zmianami w budżecie Gminy Grabów na rok 2025,  w dziale 921 Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego rozdział Ochrona zabytków  i opieka nad zabytkami oraz w dziale 754 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  rozdział Ochotnicze straże pożarne środków 

wyższych niż te zakładane w programie, Program współpracy Gminy Grabów z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie wymaga aktualizacji polegającej na zmianie treści 

§ 8 pkt 1 Programu poprzez zwiększenie planowanych kwot. 



 

 

                                                                          Załącznik nr  2 do Zarządzenia nr 124/2025 

                                                                          Burmistrza Grabowa  

         z dnia 30 czerwca 2025 r. 

 

 

Formularz zgłaszania opinii do projektu  Programu współpracy Gminy Grabów z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na 2025 rok. 

 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………… 

(imię i nazwisko zgłaszającego/podmiot) 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………… 

(adres, tel. kontaktowy) 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………… 

(treść przed zmianą, nr strony) 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………… 

(proponowana treść po zmianie) 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………… 

(uzasadnienie) 

 

 

 

………………………………… 

(data, podpis) 


		2025-07-02T11:04:54+0200




